
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
03.02.2016                                                                                                                №  24 

 
 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации Тегульдетского района  

от 17.12.2015  № 394 
 

 
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в  постановление  Администрации Тегульдетского района            

от  17 декабря  2015 года  № 394  «Об утверждении Положения о размере и 
порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях Тегульдетского района, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования»  следующие изменения: 

1.1. В приложении, утвержденном  указанным постановлением:  
            - пункт 3.2.  раздела 3 изложить в следующей редакции: 
«3.2. За присмотр и уход за детьми – инвалидами, детьми – сиротами, детьми, 
оставшимися без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией 
родительская плата не взимается. 

С родителей (законных представителей), имеющих трех и более 
несовершеннолетних детей, родительская плата взимается в размере                  
50 процентов  от установленного муниципальным правовым актом Администрации 
Тегульдетского района размера родительской платы за присмотр и уход за 
детьми.». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете Общества с 
ограниченной ответственностью «Таежный меридиан» и разместить в 
информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном 
сайте Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования  в газете Общества с ограниченной ответственностью «Таежный 
меридиан»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1февраля     
2016 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы  Тегульдетского района по социальным вопросам        
Романову Л.В. 

 
 

Глава Тегульдетского района                                                             И.А. Клишин  
 
Е.В. Харина 
2-13-64 


